АДМИНИСТРАЦИЯ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

           БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             01.10.2019 № 95-п
                     с.Крючковка

(О проведении   на   территории(

Крючковского             сельсовета

месячника гражданской обороны

      В соответствии с п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Крючковского сельсовета:

1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет  с 1 по 31 октября месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план мероприятий  месячника гражданской обороны согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                      Л.В.Гриценко

Разослано: руководителям организаций и учреждений,    администрации      района,    прокурору, в дело.

                                                                 Приложение

к постановлению

администрации района
от 01.10.2019 № 95-п
ПЛАН

мероприятия по проведению месячника  гражданской обороны на территории Крючковского сельсовета
 в период с 1 октября по 31 октября 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка и направление в организации, расположенные на территории муниципального образования Крючковский сельсовет,  плана проведения месячника гражданской обороны

	до 10.10.19
	Глава МО

	2
	Участие в штабной тренировке по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне органами управления и силами РСЧС на территории Российской Федерации»
	01-02.10.
	органы местного самоуправления поселений (по согласованию), предприятия, организации и учреждения (по согласованию)

	3
	Проведение занятий с членами постоянно действующих комиссий (комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, эвакоприемной комиссии) по вопросам обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны в современных условиях
	01-31.10.19
	Глава МО

	4
	Информирование населения о проводимых мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны
	01-31.10.19
	Глава МО

	5
	Выпуск тематических газет, стендов, фотоальбомов, организация выставок, посвященных истории гражданской обороны Российской Федерации

	01-31.10.19
	Специалист администрации

	6
	Организация выступлений среди населения руководителя гражданской обороны

	Глава МО

	7
	Проведение мероприятий по подготовке различных категорий населения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:

- инструктажей и бесед по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности;

- инструктажей и бесед о порядке действий при  объявлении сигналов гражданской обороны;

- занятий по отработке порядка действий органов управления и сил ГО при выполнении мероприятий по ГО;

- тренировок по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей;

- занятий по отработке порядка приведения в готовность защитных сооружений ГО к приему укрываемых;

- занятий по доведению порядка приспособления заглубленных и других подземных сооружений под ЗС ГО;

- занятий по ознакомлению с правилами использования средств индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских средств индивидуальной защиты;

- занятий по оказанию первой помощи пострадавшим;

- занятий по ознакомлению с порядком проведения санитарной обработки населения, обеззараживания одежды и специальной обработки техники
	01-31.10.19

	8
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по гражданской обороне, защите населения от ЧС, обеспечению пожарной безопасности
	01-31.10.19
	Специалист администрации

	9
	Размещение в печатных и электронных средствах массовой информации материалов о мероприятиях ГО, о действиях в условиях ЧС природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности
	01-31.10.19
	Специалист администрации